
ORIGINALE   
 

 
 

COMUNE DI RUEGLIO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Determinazione del 

RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO  
 

  
n° 34/23/05/2023 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: CONVENZIONE DI SEGRETERIA COMUNALE - RIMBORSO SPESE DI 

VIAGGIO 2022.           
 

 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO  n. 34  del  23/05/2023  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate le deliberazioni di C.C.: 

 n.9 del 25/03/2017 con la quale è stata approvata la nuova convenzione per la gestione in forma 
associata dell’ufficio di Segreteria Comunale tra i Comuni di SAN FRANCESCO AL CAMPO          
( Ente capo convenzione ) LOMBARDORE, RUEGLIO e SAN PONSO;  

 n.29 del 23/09/2022 con la quale la predetta convenzione è stata rinnovata per ulteriori 5 anni; 
 
Visto il Decreto Sindacale del Sindaco di San Francesco al Campo, Ente capo convenzione, con il quale 
è stata individuata la Dott.ssa Mariateresa PALAZZO quale segretario comunale idoneo ad assumere la 
titolarità della sede della convenzione di segreteria tra i comuni sopra indicati;  
 
Visto il CCNL dei Segretari comunali e provinciali;  
 
Vista l’allegata nota presentata in data 09.05.2023, e acclarata al Protocollo Generale dell’Ente al 
n.1526/2023, dal Segretario Comunale della predetta convenzione, Dott.ssa Mariateresa PALAZZO, con 
la quale si richiede il rimborso delle spese di viaggio 2022, per un totale di n.2640 km. effettuati;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 della convenzione le spese di viaggio del Segretario Comunale sono 
direttamente a carico dei Comuni convenzionati e la distanza chilometrica sarà computata a partire dalla 
sede del Comune capo convenzione; 
  
Vista la nota del dirigente del Settore Albo Nazionale del 25.05.2011 prot. 26853, con la quale si precisa 
che deve attribuirsi al segretario solo un’indennità chilometrica pari ad un quinto del costo della benzina 
verde per ogni chilometro;  
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto da parte di questo Ente in 
termini di rimborso spese di viaggio al Segretario titolare del Servizio di Segreteria Comunale;  
 
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
Visto il regolamento disciplinante l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e più specificatamente 
l’art. 10;  
 
Visto il T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000;  
 
Richiamata la delibera di C.C. n.7 del 14/03/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023/2025, esecutiva;  
 
Dato atto della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 267/00;  
 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE contestualmente, a favore della Dott.ssa Mariateresa PALAZZO, 
Segretario del servizio di Segreteria Comunale tra i Comuni di SAN FRANCESCO AL CAMPO, ( Ente 
capo convenzione ) LOMBARDORE, RUEGLIO e SAN PONSO a titolo di rimborso spese di viaggio 
anno 2022, la spesa complessiva di €. 860,64, corrispondente a 1/5 del prezzo medio della benzina per i 
2.640 Km (€ 0,326/Km.) effettuati per svolgere il servizio in oggetto, così come previsto ai sensi dell’art.6 
della relativa convenzione;  

 
2) DI IMPUTARE la predetta spesa alla voce 120 cap.1024 art.99 cod. 01.02.1 ad oggetto: “INDENNITA' 
E RIMBORSO SPESE PER LE MISSIONI EFFETTUATE DAL PERSONALE” del Bilancio di Previsione 
2023-2025. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo 
http://www.comune.rueglio.to.it per 15 gg. consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è 
……………………………………………………………….. 

http://www.comune.rueglio.to.it/


Rueglio, li’ . 
 
 

Il Responsabile Servizio Finanziario 
(Silvia GAGLIETTO) 

 
 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: 
 
X   favorevole  contrario in quanto 

…………………………………………………………….. 

 competenza X    residui 

 

La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267 

del 18.08.2000, 

ATTESTA 
La regolare imputazione della complessiva spesa Al Cap. sopra descritto che presenta alla data odierna 

la copertura finanziaria. 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €  

2022 313 01021 103 120 1024 99 884,60 
 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
                                    

 
Rueglio, li  _________________________  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Silvia GAGLIETTO) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

n° 209 Registro Pubblicazioni. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente viene pubblicata il giorno 16/06/2023 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di 

questo Comune all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 

della Legge n° 69 del 18.06.2009. 

Rueglio, li  16/06/2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

http://www.comune.rueglio.to.it/

